
 
 
 
 
 

AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO RECLUTAMENTO 
DEL PERSONALE DOCENTE E TAB 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la l. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m., “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Università; 
VISTO lo Statuto di Ateneo;  
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale 
sulla protezione dei dati);  
VISTO il Codice di comportamento di Ateneo; 
VISTO il Codice Etico di Ateneo; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico, rispettivamente del 25/01/2023 e 
del 31/01/2023, relative al “Piano integrato di attività e di organizzazione 2023/2025 (PIAO), con le quali viene 
approvata, tra l’altro, l’attivazione delle procedure necessarie per il reclutamento di n. 6 unità di personale di categoria 
C, posizione economica C1, Area amministrativa, a tempo pieno e indeterminato, per le esigenze dell’Ateneo; 
VISTA la DDG n. 344 del 30/08/2023, con la quale è stato indetto un concorso pubblico per esami per il 
reclutamento di n. 6 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, Area amministrativa, a tempo pieno 
e indeterminato, presso l’Università degli Studi di Teramo, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato alle categorie 
di FF.AA. di cui agli artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9 del d.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, previo superamento 
delle prove concorsuali con punteggio di idoneità; 
VISTO il PIAO;  
VISTA la D.D.G. n. 261 del 07/05/2024, con la quale sono stati approvati gli atti del predetto concorso; 
VISTO il D.R. n. 375 del 08/08/2025, con il quale è stata autorizzata la sottoscrizione di una convenzione con il 
Parco Nazionale del Gran Sasso e dei Monti della Laga per l'utilizzo della graduatoria del citato concorso per 
l’assunzione di n. 2 unità di personale; 
VISTO che a seguito della stipula della convenzione, l’Ente Parco ha proceduto all’assunzione della sig.ra Giorgia 
Cicala (posizione n. 7) e della sig.ra Daniela Di Pancrazio (posizione n. 10); 
VISTO che un’unità di personale di categoria C, posizione economica C1, Area amministrativa, assunta a valere sul 
D.M. 445/2022 è cessata; 
CONSIDERATO che il citato D.M. 445/2022 all’art. 2, comma 5, prevede che l'Ateneo utilizzi le risorse che si 
rendano disponibili per il reclutamento di nuovo personale non oltre 12 mesi a decorrere dalla cessazione o 
comunque entro il termine di utilizzo del 31/12/2026, fissato dal D.M.; 
VISTA la nota prot. n. 68882 del 13/11/2025, trasmessa al Dipartimento della Funzione Pubblica, con la quale è 
stata attivata, in riferimento al suddetto posto, la procedura di mobilità ai sensi dell’art. 34-bis, D.lgs. n. 165/2001; 
PRESO ATTO dell’esito negativo della procedura di mobilità sopra citata; 
CONSIDERATO che per il medesimo profilo è in atto la graduatoria del concorso pubblico per esami per il 
reclutamento di n. 6 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, Area amministrativa, a tempo pieno 
e indeterminato, presso l’Università degli Studi di Teramo, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato alle categorie 
di FF.AA. di cui agli artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9 del d.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, previo superamento 
delle prove concorsuali con punteggio di idoneità, approvata con D.D.G. n. 261 del 07/05/2024; 
CONSIDERATO che le competenze richieste sono state accertate nel suddetto concorso pubblico indetto con la 
predetta D.D.G. n. 344 del 30/08/2023; 

http://sig.ra/
http://sig.ra/


RAVVISATA l’opportunità, anche in ossequio al principio di economicità procedimentale, di attingere alla 
graduatoria di merito approvata con D.D.G. n. 261 del 07/05/2024, formulata dalla Commissione giudicatrice per 
il concorso di cui trattasi, mediante scorrimento della stessa, al fine di individuare n. 1 unità di personale da inquadrare 
nella categoria C, posizione economica C1, Area amministrativa,  con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato per le esigenze dell’Area Ricerca innovazione tecnologica e terza missione allo scopo di soddisfare il 
correlato fabbisogno; 
VISTO che, dalla D.D.G. n. 261 del 07/05/2024 di approvazione atti, risulta collocata all’ottavo posto in graduatoria 
la sig.ra Luana Greco; 
CONSIDERATO che la sig.ra Luana Greco ha manifestato la propria disponibilità all’assunzione; 
 

DISPONE 
 
Art. 1 Lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per il reclutamento di n. 6 unità 
di personale di categoria C, posizione economica C1, Area amministrativa, ora Area dei Collaboratori, a tempo pieno 
e indeterminato, presso l’Università degli Studi di Teramo, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato alle categorie 
di FF.AA. di cui agli artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9 del d.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, previo superamento 
delle prove concorsuali con punteggio di idoneità, approvata con D.D.G. n.261  del 07/05/2024, a favore della 
seguente candidata collocatasi utilmente all’ottava posizione della graduatoria di merito: 
 

- Luana Greco, con decorrenza dal 01/01/2026, presso la Scuola di Dottorato, a valere sul budget autorizzatorio 
2026 e di previsione triennale 2026-2028.   

 
Il costo della suddetta presa di servizio trova copertura sui fondi del D.M. n. 445 del 2022.  

 
 

Art. 2 La presente disposizione verrà acquisita alla raccolta ufficiale degli atti dell’Università degli Studi di Teramo 
nonché pubblicata all’albo Ufficiale di Ateneo (albo online) e sul sito web di Ateneo. Dalla data di pubblicazione 
all’Albo on line decorrerà il termine per le eventuali impugnative in via amministrativa (120 giorni per il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica) o giurisdizionale (60 giorni per il ricorso al Tribunale amministrativo 
regionale per l’Abruzzo – L’Aquila). 
 
 
                       IL DIRETTORE GENERALE 

                          Dott. Roberto CONTE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giorgia Bergamante 

Ha collaborato: Dott. Gian Piero Di Bartolomeo 
Ha collaborato: Sig.ra Tiziana Tullii 
 

http://sig.ra/
http://sig.ra/

		2025-12-29T08:22:02+0000
	Conte Roberto Bruno




